2

	[image: Описание: герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2021

	№
	    407
	- п

	г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 25.12.2020 № 1755-п «Об установлении  платы за содержание жилого помещения на территории Невьянского городского округа на 2021 год»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации         от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», статьями 31 и 46 Устава Невьянского городского округа, протоколом собрания с жителями жилых домов    № 1, 3, 6, 7, 9, 10, 11, 17 по улице Школьная в поселке Цементный от 18.11.2019,    в целях выполнения дополнительных работ по содержанию и уборке благоустроенной дворовой территории

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Невьянского городского округа от 25.12.2020 № 1755-п «Об установлении платы за содержание жилого помещения на территории Невьянского городского округа на 2021 год» (далее – постановление), дополнив его приложением № 4 (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04. 2021.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова.
4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
главы Невьянского
городского округа                                                                                        С.Л. Делидов

                                          Приложение
                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                  Невьянского городского округа
[bookmark: _GoBack]                                                                                           от  29.03.  2021           №  407          -п
                                                        «Приложение № 4
                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                  Невьянского городского округа
                                                                       от 25.12.2020  № 1755-п»

Плата за содержание и уборку благоустроенной дворовой территории жилых домов № 1, 3, 6, 7, 9, 10, 11, 17 по улице Школьная в поселке Цементный

	Адрес местонахождения благоустроенной дворовой территории
	Ставка платы в месяц без учета налога на добавленную стоимость, руб. за 1 кв. м общей площади жилого помещения

	1
	2

	Благоустроенная дворовая территория жилых домов № 1, 3, 6, 7, 9, 10, 11, 17 , ул. Школьная, п. Цементный, Невьянский район
	2,29

	Примечание: ставка платы за содержание и уборку благоустроенной территории включает следующие виды работ:
1) подметание свежевыпавшего снега с тротуаров;
2) посыпка песком тротуаров вручную;
3) очистка от уплотненного снега тротуаров;
4) уборка газонов от мусора, листвы, сучьев деревьев;
5) очистка урн от мусора;
6) поливка деревьев, кустов;
7) скос травы с газонов с помощью газонокосилки;
8) уборка спортивной площадки от снега механизированным способом;
9) уборка механизированным способом проездов, автостоянки (расчистка автогрейдером, вывоз снега с дворовой территории).

image1.wmf